
 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "IPSIA-ITI-IPSEOAR" ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 

"IPSIA-ITI" 
VIA SALVATORE SCERVINI N. 115  

87041 ACRI (CS) 
Codice Fiscale: 98088760784 Codice Meccanografico: CSIS06100T 

 
Provvedimento n. 7772 c/14 data 29/10/2019 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.33 

in data 12/03/2019; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Assegnazione integrative al 

programma annuale per li funzionamento amministrativo-didattico 2019 periodo Settembre/ Dicembre 2019 nota MIUR 

21795 del 30/09/2019;  

1. funzionamento Amministrativo e Didattico , € 10.747,36 

2. assegnazione integrative al programma annuale -4/12 spese revisori dei conti 1.178,31; 

3. percorsi di Alternanza Scuola Lavoro € 4,279,90 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: contributi Volontari versati 

dalle famiglie per €  € 6.200,00; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: comunicazione 

amministrazione Provincia di Cosenza prot. N 36071 del 28/08/2019 ,Sevizio di assistenza All’autonomia e alla 

comunicazione anno scolastico 2019/2020 € 33.219,5; ( Presunto calclato su 27 settimane ); 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: contributo volontario delle 

famiglie quota assicurativa alunni € 1.800,00; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: contributo delle famiglie per 

visita guidata Scalea € 400,00. ; 

CONSIDERATE le qui di seguito indicate  nuove entrate finalizzate:  

1. funzionamento Amministrativo e Didattico , € 10.747,36 

2. assegnazione integrative al programma annuale -4/12 spese revisori dei conti 1.178,31; 

3. percorsi di Alternanza Scuola Lavoro € 4,279,90 

4. contributi Volontari versati dalle famiglie per €  € 6.200,00 

5. Sevizio di assistenza All’autonomia e alla comunicazione anno scolastico 2019/2020 € 33.219,5; ( Presunto calclato 

su 27 settimane ) 

6. contributo volontario delle famiglie quota assicurativa alunni € 1.800,00 

7. contributo delle famiglie per visita guidata Scalea € 400,00 

 

 

 
 



 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2019 le seguenti variazioni: 

 
1. funzionamento Amministrativo e Didattico , € 10.747,36 

 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 1 0 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria 10.747,36 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 3 1 0 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione 
ordinaria 

2.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 2 3 0 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori 

2.500,00 

A01 3 7 0 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Utilizzo di beni di terzi 

200,00 

A01 3 8 0 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Utenze e canoni 

300,00 

A01 3 10 0 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Servizi ausiliari 

-1.000,00 

 
La restante parte del contributo, pari a e.8. 747,36 resta a disposizione nell’aggregato Z01 ,disponibilità da programmare. 

2. assegnazione integrative al programma annuale -4/12 spese revisori dei conti 1.178,31 
 
 

ENTRATE 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 1 0 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria 1.178,31 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A02 3 1 0 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione 
ordinaria 

1.178,31 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A02 5 2 0 Altre spese - Revisori dei conti 1.178,31 

 

3. percorsi di Alternanza Scuola Lavoro € 4,279,90; 

 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 0 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato 

4279 

4.279,90 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 



 

 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A04 3 6 0 Finanziamenti dallo Stato - Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato 

4.279,90 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A04 1 1 0 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti 

22.857,90 

A04 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

-18.578,00 

 
 

 

4.  contributi Volontari versati dalle famiglie per €  € 6.200,00; 

 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

6 1 0 Contributi da privati - Contributi volontari da famiglie 6.400,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P08 6 1 0 Contributi da privati - Contributi volontari 
da famiglie 

6.400,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P08 3 10 0 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Servizi ausiliari 

700,00 

P08 3 12 0 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Visite, viaggi e programmi di studio 
all'estero 

2.000,00 

P08 4 3 0 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili 

3.700,00 

 
5. Sevizio di assistenza All’autonomia e alla comunicazione anno scolastico 2019/2020 € 33.219,5; ( Presunto calclato 

su 27 settimane 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

5 2 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. Pub. - Provincia 
vincolati 

33.219,50 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P27 5 2 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. 
Pub. - Provincia vincolati 

33.219,50 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P27 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Altre prestazioni 
professionali e spec. n.a.c. 

33.219,50 

 

6. contributo volontario delle famiglie quota assicurativa alunni € 1.800,00; 

 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

6 5 0 Contributi da privati - Altri contributi da famiglie vincolati quota 
assicurazione 

1.800,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A02 6 10 0 Contributi da privati - Altri contributi da 
famiglie vincolati –quota assicurazione 

1.800,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A02 3 11 0 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Assicurazioni 

1.800,00 

 
 

7. contributo delle famiglie per visita guidata Scalea € 400,00.  

 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

6 10 0 Contributi da privati - Altri contributi da famiglie vincolati .visite 
viaggi e programmi studio all’estero 

400,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P08 6 4 0 Contributi da privati - Altri contributi da 
famiglie vincolati .visite viaggi e 
programmi studio all’estero  

400,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P08 3 12 0 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Visite, viaggi e programmi di studio 
all'estero 

400,00 

- Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

ACRI, 29/10/2019 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.Giuseppe Lupinacci 

 


